
            Strana 1/18  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 37. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 25.01.2024 
 

Místo konání: kancelář číslo A 209 – M. Jarošková 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:45 hod. 

Ukončení: 10:10 hod. 
 

   

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
76. Smlouvy o poradenské činnosti a smlouvy příkazní se společností INNOVA Int. s.r.o. 
77. Výpovědi smluvních vztahů z prostorů sloužících podnikání pod povrchem pozemku 

p.č. 468/1, adresní místo Dr. Martínka, Ostrava-Hrabůvka (prodejní stánek č. 1,2,3) 
 

 
 
M. Bednář- zahájil 37. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, z jednání rady omluvil 
J. Vavroše a konstatoval, že rada je usnášení schopna. Zápis a usnesení společně s ním podepíše 
místostarostka M. Langrová.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů 
k jednotlivým veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu 
Ostrava-Jih. Nikdo se nepřihlásil. 
 

 

Materiál č. 0  Materiál č. OPVO/RMOb/0001/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 77, navrhl stažení materiálu 
č. 75.  
 



            Strana 2/18  
 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1953/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 1 SOC/RMOb/0003/24 

Aktualizace Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava-Jih k p říspěvkovým organizacím, které 
byly z řízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho 
působnosti v oblasti sociální pé če 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1954/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 2 OMJ/RMOb/0348/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejc ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1955/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 3 OMJ/RMOb/0363/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Charvátská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1956/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 4 OMJ/RMOb/0368/23 

Návrh na uzav ření dodatk ů k nájemním smlouvám, části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Krestova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1957/RMOb-JIH/2226/37 

 

Materiál č. 5 OMJ/RMOb/0374/23 

Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 



            Strana 3/18  
 

M. Langrová – návrh hlasovat o variantě B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1958/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 6 OMJ/RMOb/0377/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1959/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0379/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. V ěšínova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1960/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0382/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1961/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0384/23 

Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Svornosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1962/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0385/23 

Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou 



            Strana 4/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1963/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0386/23 

Pronájem pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1964/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0001/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1965/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0003/24 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1966/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0006/24 

Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1967/RMOb-JIH/2226/37 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0007/24 

Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. P. Lumumby 

 



            Strana 5/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1968/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0008/24 

Návrh na výpov ěď smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plavecká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1969/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0009/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Ho rní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1970/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0010/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mjr. Nováka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1971/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0011/24 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1972/RMOb-JIH/2226/37 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0015/24 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

 



            Strana 6/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1973/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0016/24 

Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1974/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0020/24 

Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemcích v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Závodní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1975/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0022/24 

Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova - 1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1976/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0024/24 

Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1977/RMOb-JIH/2226/37 

 

Materiál č. 25 INV/RMOb/0002/24 

Seznam smluvních pokut ud ělených odborem investi čním za rok 2023 

 



            Strana 7/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1978/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0009/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 59.23 „Opravy 
komunikací III. a IV. t řídy sv ěřených do správy m ěstského obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1979/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0010/24 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1980/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0011/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  91.23 „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Krasnoarmejc ů, p.p.č. 654/27“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1981/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0012/24 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  93.23 „Rekonstrukce 
multifunk čního h řišt ě, ZŠ Kosmonaut ů 13“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1982/RMOb-JIH/2226/37 

 

 



            Strana 8/18  
 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0014/24 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  05.24 „Oprava 
kuchyn ě v MŠ I. Herrmanna 23, Ostrava – Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1983/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0015/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 78.23 „Zateplení bu dovy v četně rekonstrukce p řilehlých 
zpevn ěných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostr ava-Hrabůvka” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1984/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 32 OVZ/RMOb/0016/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 06.24 Zpracová ní projektové 
dokumentace „Rekonstrukce parkovacího objektu PO 31  na ul. B. Četyny, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1985/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 33 OVZ/RMOb/0017/24 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  09.24 „Oprava 
plotu u MŠ Srbská" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1986/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 34 OVZ/RMOb/0018/24 

Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  02.24 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Krasnoarmejc ů p.p.č. 1237/17, k.ú. Záb řeh nad Odrou“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1987/RMOb-JIH/2226/37  



            Strana 9/18  
 

Materiál č. 35 OVZ/RMOb/0019/24 

Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  03.24 
„Chodník spojující ul. Krasnoarmejc ů a ZŠ Kosmonaut ů“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1988/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 36 OVZ/RMOb/0020/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 07.24 
„Rekonstrukce areálu SKATEPARK – Ostrava-Výškovice“  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1989/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0001/24 

Záměr pronájmu části bytového domu Výškovická 446/151 spole čnosti OVANET a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1990/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0003/24 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1991/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 39 OBH/RMOb/0004/24 

Smlouva o odpisování technického zhodnocení v objek tu Volgogradská 2633/2, Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1992/RMOb-JIH/2226/37 

 



            Strana 10/18  
 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0005/24 

Podání výpov ědi ze spole čného nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1993/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 41 OBH/RMOb/0006/24 

Žádost o úpravu ceny za ostrahu objektu Horymírova 121, 123, 125 v Ostrav ě-Zábřehu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1994/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 42 OBH/RMOb/0007/24 

Pověření zaměstnanc ů OBH k zastupování na shromážd ění spole čenství vlastník ů jednotek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1995/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 43 OBH/RMOb/0008/24 

Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1996/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 44 OBH/RMOb/0009/24 

Pronájem náhradních byt ů stávajícím nájemc ům byt ů na ul. Edisonova 793/84, Ostrava-
Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1997/RMOb-JIH/2226/37 

 

 



            Strana 11/18  
 

Materiál č. 45 OBH/RMOb/0010/24 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Tlapákova č.p. 1296/11, 
Ostrava- Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1998/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 46 OBH/RMOb/0011/24 

Záměr pronájmu části st řechy domu V. Koša ře 124/5 spole čnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1999/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 47 OBH/RMOb/0013/24 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2000/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 48 OBH/RMOb/0014/24 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla podnikající fyzické osoby v bytovém dom ě 
na ul. Václava Ji řikovského 169/31, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2001/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 49 OBH/RMOb/0015/24 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Plze ňská 2619/10, Ostrava-
Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2002/RMOb-JIH/2226/37  

 



            Strana 12/18  
 

Materiál č. 50 OBH/RMOb/0017/24 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Čujkovova 1710/11, 
Ostrava- Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2003/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 51 ODK/RMOb/0003/24 

Žádost o ud ělení výjimky z tržního řádu 

M. Bednář – návrh na změnu usnesení, a to úkonů rady 1) nesouhlasí (původně: souhlasí), 
2) nedoporučuje (původně: doporučuje). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2004/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 52 OSK/RMOb/0003/24 

Změna složení rozborové komise pro p říspěvkovou organizaci Kulturní za řízení Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2005/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 53 OSK/RMOb/0004/24 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy Ostrava-Záb řeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace 

R. Ivan – návrh na úpravu důvodové zprávy, část „informace“ Interaktivní tabule, rok pořízení 
2010 (původně: 2020)… 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2006/RMOb-JIH/2226/37 

 

 

 



            Strana 13/18  
 

Materiál č. 54 OSK/RMOb/0005/24 

Žádosti o poskytnutí transfer ů z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy na zabezpe čení prevence 
kriminality m ěstského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2007/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 55 OSK/RMOb/0006/24 

Změna „Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava-Jih k p říspěvkovým organizacím, které byly 
zřízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho 
působnosti ve školství a kultu ře" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2008/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 56 OSK/RMOb/0007/24 

Změna platového stupn ě a přiznání osobního p říplatku ředitelce Kulturního za řízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2009/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 57 OSK/RMOb/0009/24 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole Ostrava-
Hrabůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2010/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 58 OSK/RMOb/0010/24 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole Ostrava-Záb řeh, Jugoslávská 
23, příspěvkové organizaci 

R. Ivan – návrh na úpravu usnesení odst. 2) ukládá T: 30.04.2024 (původně: 30.04.2023). 
 



            Strana 14/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2011/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 59 OSK/RMOb/0011/24 

Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2012/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 60 OSK/RMOb/0012/24 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole Ostrava-Záb řeh, 
Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2013/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 61 OSK/RMOb/0013/24 

Změna složení rozborové komise pro p říspěvkové organizace, které byly z řízeny m ěstským 
obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho p ůsobnosti v oblasti školství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2014/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 62 OMJ/RMOb/0376/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Starob ělská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2015/RMOb-JIH/2226/37 

 

 

 



            Strana 15/18  
 

Materiál č. 63 OMJ/RMOb/0028/24 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . Proskovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2016/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 64 OSK/RMOb/0008/24 

Návrh na zvýšení osobních p říplatk ů ředitel ům příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol z řízených m ěstským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2017/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 65 OMJ/RMOb/0017/24 

Žádost o vydání p ředchozího souhlasu k nabytí nemovitých v ěcí v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2018/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 66 INV/RMOb/0003/24 

Dodatek č.3 k SOD S/0887/2023/INV ze dne 21.07.2023, VZ 37.2 3 „Zateplení a oprava zpevn ěných 
ploch v č. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava- B ělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2019/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 67 OBH/RMOb/0018/24 

Pronájem náhradních byt ů stávajícím nájemc ům byt ů na ul. Abramovova 1588/10, Ostrava-
Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2020/RMOb-JIH/2226/37  



            Strana 16/18  
 

Materiál č. 68 OBH/RMOb/0019/24 

Zásady pronajímání byt ů ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, sv ěřených m ěstskému 
obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2021/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 69 OMJ/RMOb/0023/24 

Inflace 2024 a zm ěna Zásad pro stanovení výše úplaty za z řízení věcného b řemene a nájemného 
u vybraných ú čelů nájmu pozemk ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2022/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 70 OMJ/RMOb/0031/24 

Nabytí spoluvlastnického podílu na nemovité v ěci v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plze ňská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2023/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 71 INV/RMOb/0004/24 

Smlouva o p řipojení odb ěrného elektrického za řízení k distribu ční soustav ě - Rekonstrukce 
podchodu Hulvácká, k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2024/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 72 OFR/RMOb/0003/24 

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2025/RMOb-JIH/2226/37  

 



            Strana 17/18  
 

Materiál č. 73 OFR/RMOb/0004/24 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 2/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2026/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 74 OVZ/RMOb/0021/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 92.23 „Rekonstrukce ul. Chrjukinova, Ostrava-Záb řeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2027/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 75 OMJ/RMOb/0029/24 

Návrh na výpov ědi smluv o nájmu 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 76 OSR/RMOb/0001/24 

Smlouvy o poradenské činnosti a smlouvy p říkazní se spole čností INNOVA Int. s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2028/RMOb-JIH/2226/37  

 

Materiál č. 77 OBH/RMOb/0162/21 

Výpov ědi smluvních vztah ů z prostor ů sloužících podnikání pod povrchem pozemku p. č. 468/1, 
adresní místo Dr. Martínka, Ostrava-Hrab ůvka (prodejní stánek č. 1,2,3) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2029/RMOb-JIH/2226/37  

 



            Strana 18/18  
 

Materiál č. 78 OPVO/RMOb/0008/24 

Revokace usnesení č.0004/RMOb-JIH/2226/1 

M. Bednář – předložil návrh na usnesení:  

Rada městského obvodu 

revokuje  

své usnesení č. 0004/RMOb-JIH/2226/1, odst. 1 zřizuje, bod 1. 

zřizuje 
 
komisi bytovou s počtem 14 členů 
 
jmenuje 
 
Ing. Martina Kreta, DiS. členem komise bytové s účinností od 01.02.2024 do 31.03.2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2030/RMOb-JIH/2226/37 

 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
M. Bednář - protože nebyly žádné další dotazy ani připomínky, ukončil 37. schůzi rady. 

 
Usnesení z 37. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 1953/RMOb-JIH/2226/37 
do čísla usnesení 2030/RMOb-JIH/2226/37  jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 26.01.2024  
      
 
Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  
starosta  
 
 
Markéta Langrová   …………………………………. 
místostarostka 
 


